UBND TỈNH BÌNH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3247 /SCT-QLTM Bình Thuận,  ngày 12 tháng 12  năm 2023

V/v triển khai hỗ trợ tiêu thụ

tôm hùm tỉnh Khánh Hòa

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- Các Hiệp hội: doanh nghiệp Bình Thuận, thủy

sản Bình Thuận;

- Siêu thị, Trung tâm thương mại trên địa bàn tỉnh;

- Doanh nghiệp xuất khẩu thủy sản trên địa bàn

tỉnh.

Sở Công Thương Bình Thuận nhận được Công văn số 2670/SCT-

TMXNK ngày 06 tháng 12 năm 2023 của Sở Công Thương Khánh Hòa về việc

hỗ trợ kết nối, tiêu thụ tôm hùm tỉnh Khánh Hòa.

Theo đó, hiện nay, tôm hùm bông còn tồn đọng, chưa tiêu thụ được ước

lượng khoảng 150 tấn (kích cỡ từ 0,7 – 1kg/con), tập trung chủ yếu tại huyện

Vạn Ninh (135 tấn) và Thành phố Cam Ranh (15 tấn). Tôm hùm bông loại 1

(kích cỡ từ 1kg/con trở lên) hiện đang được thu mua với giá từ 1,25-1,35 triệu

đồng/1kg; tôm hùm bông loại 2, loại 3 có giá thu mua khoảng 1,1-1,2 triệu

đồng/1kg. Dự kiến từ nay đến cuối năm 2023, ước sản lượng tôm hùm bông đến

kỳ thu hoạch, có kích cỡ từ 0,7 đến 1kg/con, khoảng 355 tấn (tại huyện Vạn

Ninh) và 40 tấn (tại thành phố Cam Ranh).

Để tăng cường các hoạt động xúc tiến thương mại, nhằm kịp thời hỗ trợ,

thúc đẩy tiêu thụ tôm hùm bông tỉnh Khánh Hòa; Sở Công Thương Bình Thuận

thông tin đến UBND các huyện, thị xã, thành phố, Liên minh Hợp tác xã tỉnh,

Hiệp hội: doanh nghiệp Bình Thuận, thủy sản Bình Thuận tiếp tục thông tin đến

các doanh nghiệp liên quan để tìm hiểu thông tin, tiêu thụ tôm hùm bông tỉnh

Khánh Hòa.

Đề nghị các siêu thị, trung tâm thương mại, các chợ đầu mối, các doanh

nghiệp phân phối, kinh doanh bán buôn, bán lẻ trên địa bàn tỉnh quan tâm, tìm

hiểu thông tin, hỗ trợ tiêu thụ tôm hùm bông tỉnh Khánh Hòa.

Thông tin chi tiết về đầu mối liên hệ: Ông Chu Đức Hùng – Phó Chi cục

trưởng chi cục Quản lý chất lượng nông lâm sản và Thủy sản, điện thoại: 0974

2

395627; Ông Nguyễn Ngọc Ý – Trưởng phòng Kinh tế huyện Vạn Ninh, điện

thoại: 0975 909979; Ông Huỳnh Văn Hưng – Phó Trưởng phòng Kinh tế thành

phố Cam Ranh, điện thoại: 0779 585868.

Quá trình triển khai thực hiện có khó khăn, vướng mắc đề nghị các doanh

nghiệp phản hồi về Sở Công Thương Bình Thuận, điện thoại liên hệ: 0252

3827329 – 0901 231043 (ông Trần Văn Khanh - Trưởng phòng Quản lý thương

mại) để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Sở Công Thương Khánh Hòa;

 - Sở NN và PTNT (phối hợp triển khai);

 - Phòng KT, KT-HT, KT-TC các huyện, thị xã,

thành phố (phối hợp triển khai);

 - Trung tâm KC&XTTM (phối hợp triển khai);

 - Lưu: VT, QLTM (Yến).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Biện Tấn Tài

		2023-12-12T15:54:37+0700
	Việt Nam
	Biện Tấn Tài<taibt@sct.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-12T15:55:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!